ROTEIRO DE ESTUDO/ATIVIDADES

UME: THEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA PIMENTEL

ANO: 1º ANO A

COMPONENTE CURRICULAR:  INTEGRADO

PROFESSOR(a): Varlucia Pereira dos Santos Gomes

PERÍODO DE 17/08/2020 a 28/08/2020

DATA: 17/08/2020, SEGUNDA-FEIRA

LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA- PÁG.54 e

55.

LEIA COM A CRIANÇA.

AJUDE A CRIANÇA A ORDENAR AS LETRAS

E DESCOBRIR OS NOMES DAS FIGURAS.

LIVRO BURITI MAIS

MATEMÁTICA - PÁG.60

LEIA OS PROBLEMINHAS PARA A

CRIANÇA E AJUDE-A  A   RESPONDER

AS PERGUNTAS.

DATA: 18/08/2020,

TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI

LÍNGUA PORTUGUESA-

PÁG.58

LEIA A PERGUNTA E AJUDE A CRIANÇA A

RESPONDER.

NO CADERNO:

DATA: 19/08/2020, QUARTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS PORTUGUÊS - PÁG.59

LEIA PARA A CRIANÇA E DEPOIS A AJUDE

A RESOLVER AS QUESTÕES.

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA -

PÁG.46

AJUDE A CRIANÇA A RESOLVER AS

QUESTÕES.

DATA: 20/08/2020, QUINTA-FEIRA.

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA - PÁG.47

AJUDE A CRIANÇA A

RESOLVER AS

QUESTÕES.

NO CADERNO:

DATA: 21/08/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA - PÁG.61

LEIA PARA A CRIANÇA E AJUDE-A A

RESOLVER AS CONTINHAS.

NO CADERNO:

DESENHO: ESCOLHA UM PERSONAGEM
DO FOLCLORE E DESENHE NO SEU

CADERNO.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia

DATA:24/08/2020, SEGUNDA-FEIRA

LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA-72
LEIA COM A CRIANÇA.

1-RESPONDER APENAS ORALMENTE.

2-ESCREVER OS NOME DOS ANIMAIS

SEGUINDO A NUMERAÇÃO.

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA -

PÁG.48

LEIA COM A CRIANÇA E

AJUDE-A A RESOLVER AS

QUESTÕES.

DATA: 25/08/2020,

TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI

LÍNGUA PORTUGUESA-

PÁG.73

DITAR AS LETRAS R S P N G.

NO CADERNO:

DATA: 26/08/2020, QUARTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS PORTUGUÊS - PÁG.76

1.DESCUBRA AS PALAVRAS DENTRO

DAS PALAVRAS GOLFINHO E

FALCÃO.

2.FORME OS NOMES DOS TUBARÕES.

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA -

PÁG. 49

LIVRO BURITI MAIS

MATEMÁTICA - PÁG.49

LER OS DADOS DA TABELA E

RESPONDER AS PERGUNTAS.

DATA: 27/08/2020, QUINTA-FEIRA.

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA - PÁG. 50

COLORIR APENAS A

QUANTIDADE PEDIDA.

NO CADERNO:

DATA: 28/08/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA -

PÁG.51

LEIA PARA A CRIANÇA E AJUDE-A A

RESPONDER AS PERGUNTAS.

LIVRO BURITI LÍNGUA

PORTUGUESA-PAG:72

ENCONTRAR AS PALAVRAS QUE ESTÃO ESCONDIDAS

DENTRO DAS OUTRAS.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia